
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: ZNAKON, a.s.

Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice

IČ: 26018055, DIČ: CZ26018055

Rekapitulace ZBV č. 6.3  dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

SO 101 - Okružní křižovatka

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

6.3
SO 101/3

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.3 0,00 29 687,74 29 687,74

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek.

2 0,00 29 687,74 29 687,74

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn kladných 

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1 / 12



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 6 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpi 

jméno datum podpi 

jméno datum podpi 

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové

projednání změny
Ing. Jaroslava Jurková

Technická pomoc objednatele datum podpi 

Projektant (AD)

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo objednatele KSÚS (č.:S-2900/00066001/2022) se zhotovitelem na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 19.10.2022 (dále jen Smlouva):

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

6.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101/3

SO 101 - Okružní křižovatka

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, IČ: 26018055, DIČ: CZ26018055

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn

kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných

a Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Řešení navrhované  v PDPS uvažovalo s opravou jen dotčené části povrchu chodníku (šířky cca 0,5-1,0 m), která měla být zasažena při výměně silničních obrub souvisejících s novou

okružní křižovatkou. Při realizaci stavebních prací, konkrétně při pokládce silničních obrub v místech přilehlého chodníku pro pěší, došlo k uvolnění a rozpadu silně degradovaného povrchu

stávajícího chodníku. Povrch chodníku musel být opraven, aby jej mohli bezpečně používat chodci. K degradaci povrchu došlo v době mezi zpracováním PDPS a zahájením stavby, stav

povrchu chodníku a jeho degradaci nebylo možno předvídat, stejně jako skutečný rozsah, který nebyl v době přípravy zadání zakázky znám.

Jedná se o změny nepodstatné, změny z nepředvídaných důvodů, které jsou tak podle čl. 5, odst. 1, pism. c) resp. podle čl. 10  Směrnice R-SM-36 Krajské správy údržby silnic

Středočeského kraje (účinnost od 15.09.2023)  upřesňující provádění změn závazku dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek zařazený do Skupiny 3. Zároveň se jedná o

práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska zákona o zadávaní veřejných zakázek č.134/2016 Sb., změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o změny nepředvídatelné.

0,00 29 687,74 29 687,74 29 687,74

Projektant:
Ing. Veronika Kolářová

Zhotovitel (předseda představenstva): Václav Oubrecht

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele:  KSÚS Jan Vejvar

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v

Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list představuje

Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.

Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Číslo par  

Zhotovitel Václav Oubrecht

Stavební dozor: Petr Burger (Ing. Miroslav Bureš)

Supervize (Regionální dotační kancelář)

2 / 12



Příloha č. 3

6.3

Název Stavby:

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

SO 101/3

SO 101 - Okružní křižovatka

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

4 590 466,16

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -37 957,00 262 487,14 4 814 996,30 224 530,14

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 29 687,74 292 174,88 6,36%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -37 957,00 4 844 684,04 254 217,88 5,54%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo:

3 / 12



Příloha č. 4

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

Číslo a název SO/PS: SO 101 - Okružní křižovatka

Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Okružní křižovatka

1 2 2a 3 4 5 6 7 8,00 9 10 11 12 13 14

1 014102. POPLATKY ZA SKLÁDKU T 34,016 53,805 19,78900 174,00 5 918,78 0,00 3 443,29 9 362,07 3 443,29 58,18

23 56330. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 15,185 23,295 8,11000 796,00 12 087,26 0,00 6 455,56 18 542,82 6 455,56 53,41

31 574A31. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2 110,582 164,650 54,06800 366,00 40 473,01 0,00 19 788,89 60 261,90 19 788,89 48,89

#DĚLENÍ_NULOU!
   0,00   29 687,74   29 687,74

Za Zhotovitele:    

Datum:

Podpis: Podpis: 

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Za TDS:   Petr Burger

TDS/ IBH spol. s r.o.

Datum:

Václav Oubrecht

Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč
Varianta

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název 

stavby:
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101 - Okružní křižovatka

Skupina změn 3

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

4 / 12



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  10 992 495,99 6=32+36 452 785,91 12=(1)*0,15 Limit 1 648 874,40

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 11 445 281,90 7=(6/1)*100 4,12% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 13 848 791,10 8=1*0,3 3 297 748,80 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 104,12%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn 

kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy -  37 957,00   490 742,91   452 785,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  37 957,00   490 742,91 452 785,91   528 699,91    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

SO201/1 ZBV 1 SO 201 - Oprava mostu 116-019b / odvodnění mostní klenby    0,00   62 905,00   62 905,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   62 905,00 62 905,00 62 905,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

SO121/1 ZBV 2 SO 121 Přípojky uličních vpustí / nově vybudované uliční vpusti    0,00   132 492,94   132 492,94    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   132 492,94 132 492,94 132 492,94    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

SO 000 ZBV 3 SO 000 Vedlejší a ostatní náklady / geodetické práce pro nové UV    0,00   3 170,09   3 170,09    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   3 170,09 3 170,09 3 170,09    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

SO101 ZBV 4 SO 101 Okružní křižovatka / prodloužení svodidel    0,00   43 417,20   43 417,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   43 417,20 43 417,20 43 417,20    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

SO101 ZBV 5 SO 101 Okružní křižovatka/Trvalkový záhon -  37 957,00   219 069,94   181 112,94    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  37 957,00   219 069,94 181 112,94 257 026,94    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

SO101 ZBV 6 SO 101 Okružní křižovatka/chodníky povrchy ACO    0,00   29 687,74   29 687,74    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   29 687,74 29 687,74 29 687,74    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Stránka 5 z 8

5 / 12



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07.Soupis prací SO po změnách 2

08.Oznámení o zjištěných změnách v průběhu výstavby 1

9.Vyjádření TDS k ZBV č.6 1

10.Vyjádření AD k ZBV č.6 1

11.Pokyn k zpracování dokumentace návrhu změny od Objednatele 1

Počet listů celkem 6

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

6.3

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

SO 101 - Okružní křižovatka

SO 101/3

6 / 12



Příloha č. 7

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

Číslo a název SO/PS: SO 101 - Okružní křižovatka

Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Okružní křižovatka

1 2 2a 3 4 5 6 7 8,00 9 10 11 12 13 14

1 014102. POPLATKY ZA SKLÁDKU T 34,016 53,805 19,78900 174,00 5 918,78 0,00 3 443,29 9 362,07 3 443,29 58,18

2 014212. POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE T 84,199 84,199 0,00000 373,00 31 406,23 0,00 0,00 31 406,23 0,00 0,00

3 113764. FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 115,000 115,000 0,00000 106,00 12 190,00 0,00 0,00 12 190,00 0,00 0,00

4 125734. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 5KM M3 27,391 27,391 0,00000 115,00 3 149,97 0,00 0,00 3 149,97 0,00 0,00

5 125738. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 46,778 46,778 0,00000 216,00 10 104,05 0,00 0,00 10 104,05 0,00 0,00

6 17581. OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 18,898 18,898 0,00000 1 100,00 20 787,80 0,00 0,00 20 787,80 0,00 0,00

7 18110. ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 2 118,965 2 118,965 0,00000 13,00 27 546,55 0,00 0,00 27 546,55 0,00 0,00

8 18130. ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 494,457 494,457 0,00000 5,00 2 472,29 0,00 0,00 2 472,29 0,00 0,00

9 18222. ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 494,457 494,457 0,00000 35,00 17 306,00 0,00 0,00 17 306,00 0,00 0,00

10 18242. ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 405,207 405,207 0,00000 24,00 9 724,97 0,00 0,00 9 724,97 0,00 0,00

11 18247. OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 405,207 405,207 0,00000 11,00 4 457,28 0,00 0,00 4 457,28 0,00 0,00

12 18461. MULČOVÁNÍ M2 89,250 89,250 0,00000 81,00 7 229,25 0,00 0,00 7 229,25 0,00 0,00

13 18462. OŠETŘENÍ MULČOVÁNÍ M2 89,250 89,250 0,00000 15,00 1 338,75 0,00 0,00 1 338,75 0,00 0,00

14 18471. OŠETŘENÍ DŘEVIN VE SKUPINÁCH M2 89,250 89,250 0,00000 48,00 4 284,00 0,00 0,00 4 284,00 0,00 0,00

15 184A1. VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY KUS 223,000 223,000 0,00000 151,00 33 673,00 0,00 0,00 33 673,00 0,00 0,00

16 21197. OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 173,862 173,862 0,00000 70,00 12 170,34 0,00 0,00 12 170,34 0,00 0,00

17 21262. TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 100MM M 94,490 94,490 0,00000 693,00 65 481,57 0,00 0,00 65 481,57 0,00 0,00

18 21452. SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 192,633 192,633 0,00000 833,00 160 463,29 0,00 0,00 160 463,29 0,00 0,00

19 45131A. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 8,124 8,124 0,00000 4 624,00 37 565,38 0,00 0,00 37 565,38 0,00 0,00

20 451366. VÝZTUŽ PODKL VRSTEV Z KARI-SÍTÍ T 1,581 1,581 0,00000 49 848,00 78 809,69 0,00 0,00 78 809,69 0,00 0,00

21 466921. DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO M2 41,028 41,028 0,00000 887,00 36 391,84 0,00 0,00 36 391,84 0,00 0,00

22 561431. KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM M2 78,383 78,383 0,00000 414,00 32 450,56 0,00 0,00 32 450,56 0,00 0,00

23 56330. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 15,185 23,295 8,11000 796,00 12 087,26 0,00 6 455,56 18 542,82 6 455,56 53,41

24 56334.a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 1 928,588 1 928,588 0,00000 164,00 316 288,43 0,00 0,00 316 288,43 0,00 0,00

25 56334.b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 1 739,750 1 739,750 0,00000 164,00 285 319,00 0,00 0,00 285 319,00 0,00 0,00

26 56336. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM M2 121,932 121,932 0,00000 236,00 28 775,95 0,00 0,00 28 775,95 0,00 0,00

27 56362. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2 72,587 72,587 0,00000 24,00 1 742,09 0,00 0,00 1 742,09 0,00 0,00

28 56963. ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 38,500 38,500 0,00000 54,00 2 079,00 0,00 0,00 2 079,00 0,00 0,00

29 572123.R. INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 1 739,750 1 739,750 0,00000 26,00 45 233,50 0,00 0,00 45 233,50 0,00 0,00

30 572214. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 3 228,955 3 228,955 0,00000 11,00 35 518,51 0,00 0,00 35 518,51 0,00 0,00

31 574A31. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2 110,582 164,650 54,06800 366,00 40 473,01 0,00 19 788,89 60 261,90 19 788,89 48,89

32 574A34. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 1 607,520 1 607,520 0,00000 223,00 358 476,96 0,00 0,00 358 476,96 0,00 0,00

33 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 1 611,755 1 611,755 0,00000 346,00 557 667,23 0,00 0,00 557 667,23 0,00 0,00

34 574E88. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 1 617,200 1 617,200 0,00000 491,00 794 045,20 0,00 0,00 794 045,20 0,00 0,00

35 57621. POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 1 739,750 1 739,750 0,00000 6,00 10 438,50 0,00 0,00 10 438,50 0,00 0,00

36 581143. CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ.II TL. DO 200MM M2 10,574 10,574 0,00000 2 561,00 27 080,01 0,00 0,00 27 080,01 0,00 0,00

37 581353. CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ VYZTUŽENÝ TŘ.II TL. DO 250MM M2 78,383 78,383 0,00000 2 858,00 224 018,61 0,00 0,00 224 018,61 0,00 0,00

38 582612. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 43,386 43,386 0,00000 913,00 39 611,42 0,00 0,00 39 611,42 0,00 0,00

39 87427. POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 100MM M 1,200 1,200 0,00000 226,00 271,20 0,00 0,00 271,20 0,00 0,00

40 87634. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM M 31,075 31,075 0,00000 422,00 13 113,65 0,00 0,00 13 113,65 0,00 0,00

41 89742. VPUSŤ CHODNÍKOVÁ Z BETON DÍLCŮ KUS 3,000 3,000 0,00000 14 918,00 44 754,00 0,00 0,00 44 754,00 0,00 0,00

42 89914. ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ KUS 1,000 1,000 0,00000 3 774,00 3 774,00 0,00 0,00 3 774,00 0,00 0,00

43 89921. VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1,000 1,000 0,00000 3 108,00 3 108,00 0,00 0,00 3 108,00 0,00 0,00

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název 

stavby:
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101 - Okružní křižovatka

celkem

Podíl cen celkem 

v      %

Poř. 

č. pol.
Kód položky

Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Varianta Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

7 / 12



Příloha č. 7

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

Číslo a název SO/PS: SO 101 - Okružní křižovatka

Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Okružní křižovatka

1 2 2a 3 4 5 6 7 8,00 9 10 11 12 13 14

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název 

stavby:
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101 - Okružní křižovatka

celkem

Podíl cen celkem 

v      %

Poř. 

č. pol.
Kód položky

Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Varianta Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

44 89923. VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 2,000 2,000 0,00000 2 859,00 5 718,00 0,00 0,00 5 718,00 0,00 0,00

45 89952. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 3,418 3,418 0,00000 4 852,00 16 584,14 0,00 0,00 16 584,14 0,00 0,00

46 9113A1. SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 79,000 79,000 0,00000 2 238,00 176 802,00 0,00 0,00 176 802,00 0,00 0,00

47 9117C1. SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 19,000 19,000 0,00000 3 730,00 70 870,00 0,00 0,00 70 870,00 0,00 0,00

48 917224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 339,990 339,990 0,00000 677,00 230 173,23 0,00 0,00 230 173,23 0,00 0,00

49 91726. KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 51,450 51,450 0,00000 2 333,00 120 032,85 0,00 0,00 120 032,85 0,00 0,00

50 91771. OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELKÝCH M 334,860 334,860 0,00000 1 179,00 394 799,94 0,00 0,00 394 799,94 0,00 0,00

51 919111. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 115,000 115,000 0,00000 106,00 12 190,00 0,00 0,00 12 190,00 0,00 0,00

52 931324. TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 M 115,000 115,000 0,00000 137,00 15 755,00 0,00 0,00 15 755,00 0,00 0,00

53 935212.a PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 1,500 1,500 0,00000 986,00 1 479,00 0,00 0,00 1 479,00 0,00 0,00

54 935212.b PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 18,700 18,700 0,00000 986,00 18 438,20 0,00 0,00 18 438,20 0,00 0,00

55 935832. ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z LOMOVÉHO KAMENE TL DO 250MMM DO BETONU 

TL 100MM

M2 4,968 4,968 0,00000 5 712,00 28 377,22 0,00 0,00 28 377,22 0,00 0,00

56 93631A. DROBNÉ DOPLŇK KONSTR BETON MONOLIT DO C20/25 M3 6,372 6,372 0,00000 6 348,00 40 449,46 0,00 0,00 40 449,46 0,00 0,00

 4 590 466,16    0,00   29 687,74  4 620 153,90   29 687,74 0,64

Za Zhotovitele:    

Datum:

Podpis: Podpis: 

Václav Oubrecht Za TDS:   Petr Burger

TDS/ IBH spol. s r.o.

Datum:

8 / 12



ZNAKONas,

Držitel certifikátů systému jakosti
Dle ČSN EN ISO 9001:2016
Dle ČSN EN ISO 14001:2016
Dle ČSN ISO 45001:2018

Váš dopis značky / ze dne naše značka

ZNAKON, a.s.
č.p. 44, 386 01 Sousedovice

Firma zapsána v OR u KS v Českých Budějovicích, oddíl II, vložka 1048

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.
Jan Vejvar
Zborovská 81/11

150 21 Praha 5 - Smíchov___________________________
vyřizuje: Oubrecht dne 30.10.2023

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ BĚHEM VÝSTAVBY číslo 5
Okružní křižovatka 11/116 a 111/11626 Mníšek pod Brdy

(SOD číslo Investor: S-971/00066001/2023; Zhotovitel: 03/2023/1000-23-000)

Vážený pane Vejvare,
na základě předepsaného procesního postupu při vzniku změny během výstavby, Vám zasílám

oznámení o změně, jejíž provedení bude mít vliv na celkovou cenu výše uvedeného díla.

Změna číslo 5) navýšení rozsahu opravovaných ploch dotčených chodníků: Při realizaci stavebních
prací, konkrétně při pokládce silničních obrub v místech přilehlého chodníku pro pěší, došlo k uvolněni
a rozpadu silně degradovaného povrchu stávajícího chodníku. V zadání zakázky bylo uvažováno s opravou
jen nezbytné plochy poškozené při provádění silničních obrubníků. V čase mezi přípravou PDPS a samotnou
realizací došlo zjevně k eskalaci degradace, čímž plocha opravovaného povrchu vykazovala poruchy
neslučitelné s bezpečným provozem pro chodce v rozsahu, který nebyl v době přípravy zadání zakázky
znám. Technologicky není možné provést napojení do neexistujících vrstev (povrchu) chodníku. Žádáme
proto o pokyn k provedení většího rozsahu opravovaných ploch z ACO 8 v ti. 40 mm, čímž dojde v místech
dotčených stavbou k vytvoření sourodého povrchu chodníku. Současně je lokálně nutné doplnit konstrukční
vrstvy chodníku ze ŠD. Jedná se o navýšeni opravované plochy o cca 60 m2. Tyto vícepráce mohou být
řešeny v doměrkovém ZBV, vycházejícího z geodetického zaměření skutečně provedených prací.

Důvody výše popsané, které nebylo možno zadavatelem ani s řádnou péčí předem předvídat, nebo
kvantifikovat a jejichž provedení je nezbytné pro řádné dokončení díla, řadíme do skupiny 4) Změny
nezbytné k dokončení dle čl. 11, Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016
o zadávaní veřejných zakázek (R-Sm-36).

Předpokládaný náklad na kompletní provedení zmíněných prací, odhadujeme na částku cca
30 000,- Kč bez DPH. Přesná částka bude vycházet ze skutečně provedeného rozsahu prací.

Rozsah prací obsažených v tomto Oznámení o změně, nebude mít vlivjía-Gelkovou dobu provádění
předmětu smlouvy o dílo.  

S pozdravem a poděkováním za Vaše stanovisko '

Václav Oubrecht
předseda představenstva

výrobně - technický ředitel
ZNAKON, a. s.

            
                               ---

                              
                                             

                                           

TELEFON FAX
                                
                

WEB
http://www.zn3kon.cz
info@znakon.cz

IČO: 26018055
DIČ: CZ26018055

BANKOVNÍ SPOJENÍ
UniCredit Bank, a.s.
                      

9 / 12



 
 
            
 

                                                                V Kladně dne: 13.listopadu 2023 
Vyřizuje: P. Burger 
  

KSSÚ Středočeského kraje 
Zborovská 11 

150 00 Praha 5 
   

 
Věc:  „Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy“ 
 

Změny oproti PDPS 
 
Vyjádření TDS  - ZBV 5   

 
Předmětem změny je:  
Navýšení rozsahu opravovaných ploch dotčených chodníků 
 
Mezi přípravou PDPS a realizaci stavebních prací, konkrétně při pokládce silničních 
obrub v místech přilehlého chodníku pro pěší, došlo k uvolnění a rozpadu silně 
degradovaného povrchu stávajícího chodníku. Bylo uvažováno jen s opravou nezbytné 
plochy poškozené při provádění silničních obrubníků. V průběhu realizace stavby došlo 
degradace, čímž plocha opravovaného povrchu vykazovala poruchy neslučitelné s 
bezpečným provozem pro chodce v rozsahu, který nebyl v době přípravy zadání 
zakázky znám. Technologicky není možné provést napojení do neexistujících vrstev 
chodníku.  
Proto je nutné provedení většího rozsahu opravovaných ploch tak, aby v místě 
dotčených stavbou byl vytvořen sourodého povrchu chodníku. Současně je lokálně 
nutné doplnit konstrukční vrstvy chodníku ze ŠD. Jedná se o navýšení opravované 
plochy o cca 60 m2.  
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti, které dodavatel nemohl předvídat a ani je 
nezavinil, technický dozor objednatele souhlasí se zpracování ZBV včetně následného 
vyčíslení přesné hodnoty prací a považuje je za oprávněné. 

Z návrhu změn vyplývá, že jsou nezbytné pro realizaci stavby. 
 

 
 

Za IBH s.r.o. 
Petr Burger                  

10 / 12



Věc: Vyjádření AD k Návrhu změny č.5 z 30.10.2023
Stavba: Okružní křižovatka 11/116 a 111/11626, Mníšek pod Brdy
Číslo jednací: 2023/MNISEOK/AD/005
Datum: 8.11.2023
Vyřizuje: Ing. Veronika Kolářová
SO: 101 Okružní křižovatka

Popis změny:
V době mezi přípravou DVZ a realizací stavby došlo k degradaci povrchu přilehlého chodníku, který měl
být v místě nároží rozšířen až k nárožím okružní křižovatky a tyto nové plochy měly být napojeny
přesahem asfaltového krytu v šíři 0,5-1 m na stávající povrch chodníku. Vzhledem k degradaci
stávajícího povrchu není toto napojení technologicky možné, proto bylo v nezbytném rozsahu
přistoupeno k opravě krytu chodníku, tak aby byl výsledný stav odpovídající kvality a životnosti.

AD s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti.

Podpis:  

Ing. Veronika Kolářová

11/12



12
 / 

12

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
15021 PRAHA 5. Zborovská 11

ZNAKON, a.s.

Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice
Bc. Václav Oubrecht, Výrobně - technický ředitel

Předmět: Souhlas s oznámenou změnou během výstavby „Okružní křižovatka 11/116 a
III/l 1626 Mníšek pod Brdy“

Vážený pane Oubrechte,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. (dále jen KSÚS). jako investor akce

„Okružní křižovatka II/l 16 a III/l 1626 Mníšek pod Brdy“ je seznámena se žádostí o

zpracování ZBV na Vámi uvedené okolnosti, které se v projektové dokumentaci ve stupni

PDPS nedali předpokládat a souhlasí s technickým řešením, které uvádí zhotovitel stavebních
prací (viz. příloha č.l).

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt

těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele společnost ZNAKON, a.s. o vypracování

Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky,

následně budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem
                              
                    
                      
                           
                             

Jan Vejvar, projektový manažer KSÚS

Přílohy:

1. Oznámení o ZBV ze dne 30.10.2023

2. Vyjádření AD

3. Vyjádření TDI

IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

e-mail: jan. vejvar@ksus. cz
telefon: 60/ 078 299

1


		2023-11-13T09:28:22+0100
	Petr Burger


		2023-12-14T12:13:37+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T12:14:38+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T12:16:02+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T12:16:50+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T19:03:45+0100
	Ing. Martin Bárta


		2023-12-15T10:52:34+0100
	Veronika Kolářová


		2023-12-15T12:12:46+0100
	Petr Burger


		2023-12-15T12:13:02+0100
	Petr Burger


		2023-12-15T12:17:44+0100
	Petr Burger




